

VRAGEN T.B.V. NOTA VAN INLICHTINGEN

PROJECT: Aanbesteding EA Meubilair(tenderned nr. **409344**)

Aanvullende vragen dienen voor dinsdag 23 mei 23:59 uur te zijn ontvangen volgens het aangeleverde concept. Graag verwijzen naar de vraag bij vraagnr. Publicatie van de 2e nvi zal uiterlijk zaterdag 27 mei volgen.

Vragen Gegadigde / Leverancier:

Nr.	Aanbestedingsleidraad Hoofdstuknr.	Blz.	Vraagnr.	Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
1	2.4	9		U geeft aan dat de winnende leverancier(s) verzorgen het onderhoud van het reeds aanwezig standaard meubilair van diverse merken. Wij gaan ervan uit dat dit enkel onderhoud betreft en geen vervanging van onderdelen die dusdanig fabrikantspecifiek zijn, derhalve niet te verzorgen zijn door andere leveranciers. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende Dienst heeft begrip voor de uitdagingen die dit kan meebrengen voor inschrijvers. Vervanging van fabrikant specifieke onderdelen die niet bij de inschrijver aanwezig zijn vallen hier niet onder. Aanbestedende Dienst wil graag met de winnende partij(en) onderzoeken welke onderdelen mogelijk vervangen kunnen worden en waar enkel onderhoud van toepassing is. Wellicht ten overvloede, Aanbestedende Dienst verwacht geen onderhoud/ reparatie aan meubilair waar zichtbaar blijkt dat een einde levensduur is bereikt.
2	2.4	9		Zou u aan kunnen geven wat voor meubilair de aanbestede dienst op dit moment heeft staan op haar vestigingen i.v.m. het te verlenen onderhoud? Denk hierbij aan welke fabrikanten en wat voor soort producten.	Aanbestedende Dienst heeft een variëteit aan meubilair van diverse leveranciers. Denk hierbij aan maar niet uitsluitend: Gispen, EromesMarko Ahrend, Overtoom, Inofec en Bisley. De soorten zijn: De producten die zijn uitgevraagd in het kernassortiment.
3	2.4	9		Is het mogelijk om i.p.v. een afas koppeling een alternatief voor te stellen, met dezelfde werking en hetzelfde gebruiksgemak voor de onderwijs specialisten?	Aanbestedende Dienst gaat, uiterlijk, vanaf 2024 inkopen via AFAS. Aanbestedende dienst is flexibel in het gebruik hiervan en gaat graag in overleg met de winnende partij(en) om dit een optimale vorm te geven voor beide partijen.
4	3.1	10		Op dit moment wordt de meubelbranche overspoelt met aanvragen, aanbestedingen, mini-competities etc. Hierdoor moeten inschrijvers keuzes maken en/of helaas besluiten om niet aan alles mee te doen. Is het daarom mogelijk de deadline met enkele weken uit te stellen en inschrijvers zo meer tijd te geven een kwalitatief goede inschrijving te kunnen doen?	Aanbestedende Dienst kan niet de volledige tijd geven waar inschrijver om verzoekt, maar zal de planning als volgt aanpassen. Indienen 12.00 uur en kluis openen 12.45 uur op 8 juni. Bekendmaking proefplaatsing 14 juni. Plaatsing in overleg vrijdag 30 juni en in overleg 6 juli ophalen. De presentatiedatum wordt 5 juli en de voorlopige gunning 7 juli. De planning wordt aangepast.

5	3.1	10		Is het mogelijk een 2e nota van inlichtingen in de planning op te nemen, zodat inschrijvers de mogelijkheid hebben verduidelijkingsvragen te stellen n.a.v. NVI1?	Inschrijvers krijgen de gelegenheid om verduidelijkingsvragen te stellen voor dinsdag 23 mei 23:59 uur. De 2e nvi wordt uiterlijk zaterdag 27 mei 2023 gepubliceerd.
6	4.7	21/22		Hoe worden de kortingspercentages voor het overige meubilair van perceel 1 en perceel 2 beoordeeld?	De kortingspercentages worden niet beoordeeld. Echter dienen wel aangegeven te worden. Het is niet toegestaan om een negatieve korting te vermelden.
7	4.7	21/22		Het beoordelen van enkel een kortingspercentage werkt strategische inschrijvingen in de hand en is niet objectief vergelijkbaar. Er zijn potentiële inschrijvers die geen eigen catalogus hebben maar alleen meubilair inkopen en verkopen. Er zijn ook partijen in de markt die zelf klantspecifieke catalogi opstellen en brutoprijzen verzinnen of kunstmatig ophogen, waardoor ze kortingen tot zelfs 80-90% kunnen geven. Dit is een onwenselijke situatie. Wij verzoeken u daarom deze beoordeling van de kortingspercentages te laten vervallen en hiervoor in de plaats een open vraag te stellen hoe inschrijvers een scherpe en/of marktconforme borgen voor al het overig meubilair akkoord?	Zie antwoord vraag 6
8	4.8.2	24/25		U vraagt hoe wij omgaan met 'gerecycled meubilair en de bijbehorende afvalstromen'. Bedoelt u hier 'bestaand meubilair dat gerecycled moet worden'? Zo nee, graag een nadere toelichting.	De aangegeven onderdelen kunnen op meerdere wijze worden weergegeven, de uitleg van inschrijver is er één van. Aanbestedende Dienst geeft geen sturing aan het antwoord van de inschrijvers.
9	4.8.2. WS2	24		jullie stellen minimaal 8 deelvragen bij WS3. De beantwoording hiervan op 2 A4 is vrij lastig. Kan dit opgehoogd worden naar 3 A4?	Aanbestedende dienst is akkoord voor WS2 en verhoogd de hoeveelheid van max. 2 a4 naar max. 3 a4 voor WS2. Aanbestedende Dienst is van mening dat inschrijver hier WS2 bedoelt. Daar WS2 3 subvragen bevat en WS3 8 subvragen.
10	4.8.2	24/25		U vraagt hoe wij de herkomst van de materialen verantwoorden. Wij verzoeken u om hiervoor bij het antwoord op WS2 een bijlage van 2 A4 toe te staan. Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst is niet akkoord om extra bijlage toe te staan voor de vragen. Echter is akkoord om 1 extra A4 toe te kennen aan WS2, zijnde max. 3 a4. zie ook vraag 9.
11	4.8.2.	24/25		U vraagt 'welke stappen wanneer worden genomen om bovenstaande meer te verduurzamen'. Wat bedoelt u met 'bovenstaande'? Wat wilt u meer verduurzaamd zien?	Aanbestedende Dienst doelt hierop de voorgaande subvragen in WS2. Daar de oorspronkelijke subvragen gaan over wat er aanwezig is bij start van de overeenkomst. Deze subvraag staat voor de toekomst.
12	4.8.2	24/25		U vraagt 'Welke stappen worden gebruikt om bovenstaande aan te tonen of te borgen'. Wat bedoelt u met 'bovenstaande'? Wat wil u aangetoond/geborgd zien?	Aanbestedende Dienst doelt hierop op het voorgaande punt. Zijnde "Welke stappen wanneer worden genomen om bovenstaande meer te verduurzamen." Dit omdat dit over een toekomst aspect gaat. Aanbestedende Dienst verwacht hier beschreven te staan hoe inschrijver dit probeert te borgen/aan te tonen dat de toekomstige doelstellingen worden

13	4.8.2. WS1	24		De vraag is of onderhoud van het huidige meubilair bij de mogelijke winnaar neergelegd kan worden. Er staat veel divers meubilair op de locaties van verschillende leveranciers. Kan inschrijver ervan uitgaan dat dit onderhoud alleen geldt voor producten die vergelijkbaar zijn met wat er in het kernassortiment wordt uitgevraagd en geen betrekking heeft op zogenaamde 'retailproducten' afkomstig uit winkels?	Zie antwoord vraag 1 en 2
14	WS 1	24		U vraagt onderhoud, ook voor het huidig meubilair. Kunt u dit huidige meubilair omschrijven en afbeeldingen toevoegen?	Zie antwoord vraag 1 en 2, foto's worden niet toegevoegd..
15	4.8.2. WS3	25		WS3 - Meerwaarde voor het onderwijs is een vraag die past bij perceel 1. Hoe moeten we dit zien voor perceel 2 waar onderwijsinnovatie of bijdrage aan het onderwijs minder relevant is, aangezien het hier kantoormeubilair betreft?	Aanbestedende Dienst is van mening dat inschrijvers gericht op perceel 2 zich hierdoor kunnen onderscheiden. Creativiteit in antwoorden worden gewaardeerd, echter Aanbestedende Dienst zal monitoren op eventuele beloftes.
16	4.8.2. WS3	25		Jullie vragen van inschrijver(s) om bijdrage aan onderwijsinnovatie, proactieve toegevoegde leveren, samenwerking en partnership. Anderzijds is de uitvraag vrij behoudend / terughoudend door enkel standaard meubilair uit te vragen en te kiezen voor rust en structuur, mede omdat leerlingen daar bij gebaat zijn. Hoe zien jullie dit zelf en waar ligt volgens jullie de ruimte voor inschrijvende	Werken met een kernassortiment is nieuw voor de Aanbestedende Dienst en niet in iedere situatie passend. Hierom is juist een leverancier belangrijk die adviseert en meedenkt. Het betreft niet enkele leveren van het kernassortiment maar ook advies en leveren van het eigen assortiment waar het kernassortiment niet aansluit.
17	4.9	26		Voor de zekerheid: Er wordt 2 keer gesproken over hoogte B3, wij nemen aan dat hier hoogte B2 mee bedoelt wordt?	Aanbestedende Dienst bedoelt hier C3 mee.
18	4.9	26		U vraagt voor de proefopstelling diverse hoogtes voor leerlingstoel en tafel. Kunt u aangeven welke hoogte er op proef geplaatst dient te worden?	Aanbestedende Dienst verwacht voor de proefplaatsing van de leerling sets twee (2) leerling stoelen en twee (2) leerling tafels waar per set de variabele werkhogte wordt behaald.
19	4.9	26		Uit de planning op bladzijde 10 halen wij dat de uitnodiging voor de proefplaatsing op zijn vroegst op 8 juni zal volgen. U stelt dat de datum voor de proefplaatsing 15 juni zal zijn. Een tijdsbestek van maximaal 5 werkdagen om de proefplaatsing op basis van de door u gestelde productspecificaties, aantallen en uitvoeringen zal voor de inschrijvende partijen niet mogelijk zijn. Zou deze datum, en daarmee het vervolg van de planning, met minimaal 1 week extra op kunnen herzien?	zie antwoord vraag 4.
20	6.2	35		U geeft aan dat inschrijver 'wordt verzocht ten aanzien van elk van de genoemde Wensen in de Vragenlijst aan te geven in welke mate hieraan kan worden voldaan, waar nodig blijkend uit bijlagen toegevoegd aan de Inschrijving'. Is onze conclusie juist dat bij elke (sub)vraag bijlagen toegevoegd mogen worden?	De hoeveelheid van de bijlagen waar de wens in kan worden beantwoord is aangegeven per vraag en kan worden teruggevonden in bijlage D. Extra bijlagen of meer tekst naast de aangegeven hoeveelheid worden terzijde gelegd en worden niet beoordeeld. Met dien verstande dat voor WS2 het aantal pagina's is verruimd van 2 naar 3 A4.

21	Programma van eisen d	39		U heeft de 'Invulbijlage C – Prijs' volledig ingevuld en bij uw aanbieding gevoegd. (De als 'niet verplicht' aangegeven prijselementen hoeven daarbij niet ingevuld te zijn indien deze opties niet leverbaar zijn). Het is ons niet duidelijk welke prijselementen niet verplicht zijn. Alle elementen tellen mee in de totaalprijs. Kunt u aangeven welke elementen niet verplicht zijn?	Aanbestedende Dienst maakt per perceel alle prijsonderdelen verplicht. Echter indien inschrijver enkel wil inschrijven voor perceel 1 hoeft deze geen prijzen af te geven voor perceel 2 en vice versa.
22	Eis A15	39		Het apart invullen en ondertekenen van deze eisenlijst is niet mogelijk. Klopt het dat inschrijver hier volstaat met ondertekening van Invulbijlage E - Verklaring akkoord PVE?	Dit is correct.
23	Eis Co9	39		Invulbijlage C moet volledig ingevuld worden. Daarbij geeft u aan dat als opties niet leverbaar zijn deze niet ingevuld hoeven te worden. Hier ontstaat een onwenselijke situatie: Als inschrijver een optie niet invult, ontstaat er een lagere inschrijfprijs. Dit werkt strategisch inschrijven in de hand. Wij verzoeken u dit aan te passen door de opties niet mee te laten tellen in de totaalbeoordeling, er geheel uit te halen of de opties verplicht te maken, akkoord?	zie antwoord vraag 21
24		41		Als er buiten de voorraad besteld wordt, betekent dit dat het geproduceerd moet worden. Dit proces neemt gemiddeld 8-10 weken in beslag. Wilt u de huidige 6 weken verlengen en zo ja met hoeveel weken?	Aanbestedende Dienst verlengt de levertijd voor bestelling buiten de voorraad met 2 weken, zijnde Max 8 weken levertijd.
25	Programma van eisen l	41		U geeft aan dat de levertijd 6 weken dient te zijn. Omdat vanuit duurzaamheidsoverwegingen steeds meer producten klantspecifiek worden geproduceerd, heeft dit tot gevolg dat de levertijd van veel producten gemiddeld 8 weken bedraagt. Bent u daarom bereid de levertijd naar 8 weken aan te passen?	zie antwoord vraag 24
26	Eis L2	41		Een levertijd van 6 weken is niet altijd haalbaar, aangezien alle producten ordergestuurd worden geproduceerd. Wij verzoeken u deze termijn te verruimen naar 8 weken, akkoord?	zie antwoord vraag 24
27		41		Ondanks onze ruime voorraadpositie is een levertijd van 1 week erg snel en niet altijd efficiënt. Kunt u de levertijd aanpassen naar 2 of naar 3 weken, zodat routes zo efficiënt mogelijk gepland kunnen blijven worden en hiermee niet onnodig CO2 wordt uitgestoten?	Aanbestedende Dienst verlengt de levertijd van voor bestellingen binnen de voorraad met 1 week, zijnde max 2 weken levertijd.
28	Programma van eisen l	41		U vraagt hier een levertijd van maximaal 1 week. Dit is onmogelijk te realiseren. Wij vragen u deze te verruimen naar 3 weken.	zie antwoord vraag 27

29	Programma van eisen L	41	Opdrachtnemer verplicht zich tot het verrichten van de volgende dienst welke in de prijs is inbegrepen: Het verstrekken van (voorlopige en definitieve) indelingstekeningen (CAD), eventueel in verschillende dimensies, van het geleverde met betrekking tot de inrichting wanneer nodig Wat wordt hier bedoeld, het maken van een inrichtingsontwerp? Indien dit het geval is verzoeken we deze eis te laten vervallen aangezien dit niet in de	Aanbestedende dienst bedoelt hiermee tekeningen waarbij inschrijver Aanbestedende dienst helpt om de ruimte optimaal te kunnen benutten. Dit zal vooral van toepassing zijn bij inrichting van hele klaslokalen of kantoorruimtes.
30	Eis L1	41	Inschrijver is geen voorraadhoudend bedrijf maar produceert alles op klantbestelling. Dit betekent dat een levertijd van 1 week niet realistisch en haalbaar is, tenzij producten op voorraad worden gelegd. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen en/of na gunning een voorraadassortiment overeen te komen dat na bestelling binnen 1 week kan worden geleverd, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, met dien verstande dat binnen 6 maanden na overeenkomst de voorraad op niveau is om binnen max. 2 weken te leveren.
31	Eis L8	42	Inschrijver snapt deze eis niet helemaal. In het prijzenblad bij omschrijving dienen we aan te geven welke (slijtage)onderdelen eerder dan de technische levensduur vervangen moeten worden. De kosten om deze onderdelen te vervangen vallen echter onder de garantie. In het prijzenblad is geen kolom met 'omschrijving'. Inschrijver kan hier alleen prijs, artikelnummer en artikel naam invullen. Vraag: waar en waarom dient inschrijver dit in het prijzenblad op te geven?	Aanbestedende Dienst laat vervallen dat inschrijvers de desbetreffende onderdelen dienen te benoemen, daar dit enkel tot extra werk leidt. Daar de onderdelen onder de garantie vallen. Met de winnaar(s) wil Aanbestedende Dienst graag in overleg om vervanging van slijtage onderdelen in het kader van veiligheid te bespreken en dit vast te leggen in een SLA.
32		43	Het is nog niet algemeen gebruikelijk, zeker voor dealerorganisaties, om een MVO certificaat te bezitten. Om inschrijvers die momenteel nog niet over een certificaat beschikken niet uit te sluiten van deelname is ons verzoek om ook akkoord te gaan met een omschrijving van de significante en meetbare prestaties die zij levert. Gaat u hiermee akkoord	Niet akkoord. Aanbestedende Dienst houdt vast aan de eis van een MVO certificaat.
33	B-2.8	45	U geeft vrij specifieke eisen voor de zit-sta tafel. Wij hebben gekozen voor verstelbaarheid middels een slinger en een hoogte verstelling van 72cm t/m 116cm. Te voorzien van één lade. Is dit voor u ook akkoord?	Aanbestedende dienst heeft voor de zit-sta tafels voor medewerkers of docenten aangegeven dat deze elektronisch of via een gasveer versteld dienen te worden. Leerling tafels via een gasveer. De lade voor de zit-sta tafel laat Aanbestedende Dienst vervallen.
34	B-2.8	45	Bij de leerlingstoel heeft u als wens een stapelbare stoel en een kuipstoel. Wij hebben zowel stapelbare stoelen als kuipstoelen, echter zijn dat verschillende modellen. Hierdoor kunnen we wel beide aanbieden. Is dat akkoord?	Niet akkoord, beiden type zittingen voor de leerling stoelen dienen stapelbaar te zijn conform eisen.
35	Programma van eisen B	45	U vraagt hier een Hoogte B3 voor de leerlingstoel. Dit is niet mogelijk. Welke hoogte wordt hier bedoeld, B2 of C3?	Aanbestedende Dienst bedoelt hier C3 mee.

36	Programma van eisen t	45		U vraagt hier een buikuitsparing. Dit is een ongebruikelijke wens bij een leerlingtafel. Wij verzoeken u deze wens te laten vervallen.	Niet akkoord. Aanbestedende dienst is een organisatie voor speciaal onderwijs en sommige van haar leerlingen zijn geholpen met een buikuitsparing. Het is belangrijk dat zij dezelfde tafels hebben als de overige leerlingen.
37	B-2.8	45		U heeft het over tafels en stoelen op een traditionele hoogte. Steeds vaker worden er leerlingsets aangeboden waarbij alle kinderen op dezelfde hoogte zitten. Voor een deel van uw leerlingen zal dit ook een relevant alternatief zijn. Kunt u overwegen om stoelen met een vaste, niet demontabele, voetenplank uit te vragen waarbij alle leerlingen op dezelfde hoogte werken?	Aanbestedende Dienst bedoelt met de eis dat zij twee (2) leerling sets wil hebben waar leerlingen die tussen C3 t/m E5 en E5 t/m G7 vallen op een ergonomische verantwoordelijke manier kunnen werken conform het eisenpakket. Op welke wijze hier invulling in wordt gegeven laat Aanbestedende Dienst zich verassen door de inzendingen van de inschrijvers.
38	Eis ES1	45		Het is inschrijver niet geheel duidelijk of u een stoel wenst die: 1. in de hoogtematen C3 t/m G7 leverbaar is (traditionele hoogtematen) 2. op 1-hoogte (F6) uitgevoerd is met instelbare of vaste voetensteun op verschillende hoogten of 3. in z'n geheel instelbaar is op meerdere hoogten. Kunt u dit verduidelijken, waarbij opgemerkt dat optie 3	zie antwoord vraag 37
39	Eis ES1	45		U vraagt hoogtematen C3 - E5 en E5-G7. Is deze splitsing in hoogte gemaakt voor het primair (C3-E5) en voortgezet onderwijs (E5-G7)?	Aanbestedende dienst ziet in het primair onderwijs leerlingen die ook gebaat zijn bij grotere maten als E5 en heeft niet daarom de splitsing gemaakt.
40	Eis ES2	45		U vraagt een tafel met verschillende breedtematen: min 50Dx70B. Deze maatvoering is niet geschikt voor een rolstoel. Kunt u aangeven welke maatvoering inschrijver in het prijzenblad dient aan te bieden en te bevestigen dat de eis 'geschikt voor een rolstoel' niet voor alle maatvoeringen van toepassing is?	Aanbestedende Dienst voert een extra kolom op, voor rolstoel tafels. Echter vraagt Inschrijvers creatief te zijn in de vorm van de tafel waardoor mogelijk wordt gemaakt dat een rolstoel ook onder de tafel past. Dit is aangepast in het prijsblad. De tafel zelf dient qua uitstraling overeen te komen met de andere leerlingtafel. Met dien verstande dat deze qua breedte geschikt is voor de rolstoel voor de betreffende gebruiker.
41	Eis ES2	45		U vraagt voor de leerlingtafel de opties 'buiksparing' en '1 of 2 laatjes naast elkaar'. Deze opties staan niet in het prijzenblad bij deze leerlingtafel maar bij de leerlingtafel zit-sta. Klopt het dat deze opties in het prijzenblad bij het	De Opties voor de zit-sta leerling tafel vervallen. De opties hebben betrekking op de niet zit-sta leerling fel(s). De positie van de opties staan nu rechtstreeks onder de positie van de laatste leerling tafel. Bijlage C wordt met deze NVI aangeboden.
42	Programma van eisen t	46		De gevraagd 4-poots tafel moet instelbaar zijn van 75cm –110cm. Dit is ongebruikelijk bij een 4-poots tafels. Mag deze eis komen te vervallen of mag er anders een	Aanbestedende dienst verandert de instelbaarheid van 75cm - 110 cm naar 62- 82 cm zijnde passend bij de hoogtematen C3-G7.
43	Eis ES3/ES6	46		Bij de leerlingtafel zit-sta verstelbaar door middel van gasveer (ES3) en een bureau docent (ES6) vraagt u 'anti-collision'. Dit is alleen mogelijk bij elektrisch verstelbare bureaus. Wij verzoeken u de eis 'anti-collision' hier te laten	Aanbestedende Dienst is akkoord en laat de eis anti-collision in ES3 en ES6 vervallen.
44	Eis ES3	46		Voor de leerlingtafel zit-sta zijn 1 of 2 laatjes naast elkaar niet mogelijk, gezien de constructie onder het tafelblad. Klopt het dat deze optie '1 op 2 laatjes naast elkaar' bedoeld	Aanbestedende dienst laat de eis vervallen voor 1 of 2 laatjes voor de zit-sta leerling tafel.

45	Eis ES5	46		Een 4-poots instructie-/groepstafel in hoogte verstelbaar van 75-110cm is niet gebruikelijk en niet vrij in de markt verkrijgbaar. Kunt u de hoogteverstelbaarheid laten vervallen of aanpassen naar 62-82cm, passend bij de hoogtematen C3 t/m G7?	zie antwoord vraag 42.
46	Eis ES6	46		De eisen NPR1813 en NEN-EN-1335 komen hier niet overeen met een aantal andere eisen, zoals verrijdbaarheid en 60cm diepe bladen. De NPR1813 schrijft bijvoorbeeld een minimale bladmaat van 120x80cm voor. Als docententafel wordt steeds vaker een (verrijdbare) gaslift tafel uitgevraagd. Die voldoet aan de eisen m.u.v. normeringen. Kunt u daarom verduidelijken wat voor een type tafel/bureau u hier wenst en de normeringen daarop afstemmen of laten vervallen?	Aanbestedende Dienst is opzoek naar een verrijdbare tafel die geruisloos verstelbaar is en veilig voor medewerker, leerling en omgeving. De tafel mag kleiner zijn dan standaard vormen en normeringen om zo de steeds kleinere wordende m2 in klassen beter te benutten. De onderdelen in de normeringen die dit beperken komen te vervallen ook de anti-collision conform vraag 43. De overige eisen zoals, minimale draagkracht, HPL-afwerking en moderne, tijdloze en uniforme look en feel als het overige schoolmeubilair blijven van kracht.
47	Programma van eisen t	47		U vraagt hier een gat voor monitorarm en kabels. Het is duurzamer om geen gaten in het blad te maken zodat het blad eventueel volledig hergebruik kan worden	Aanbestedende Dienst is zich hier bewust van.
48	Programma van eisen t	47		U vraagt hier een twee zone zitprofiel waarbij de zitting en rug in hoogte verstelbaar zijn. Dit is zeer merk specifiek. Er zijn diverse bureaustoelen zonder dit profiel beschikbaar die voldoen aan de NPR1813. Om inschrijvers marktconform aan te kunnen laten bieden verzoeken wij u de eis van van het twee zone zitprofiel te laten vervallen.	Aanbestedende Dienst laat de eis voor een 2 zone zitprofiel vervallen.
49	Programma van eisen t	47		U vraagt een in hoogte verstelbare rugleuning. Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. Daarnaast is de stabiliteit van een hoogte verstelbare rug vaak minder (zit speling in). Wij verzoeken u deze eis dan ook te laten vervallen	Aanbestedende dienst laat de verstelbare rugleuning vervallen. Echter wijst erop dat de lumbaal functie. Wel van toepassing blijft.
50	B2.9 EK2 + EK3	47/48		Rugleuning Bureaustoel: Niet alle bureaustoelen die voldoen aan de normering NPR 1813 hebben een rugleuning die in hoogte verstelbaar is, dit omdat de bureaustoel al is voorzien van een hogere rugleuning en tevens is uitgevoerd met een in hoogte en diepte verstelbare lumbaalsteun die zorgt dat de hoogte verstelling van de rugleuning niet meer nodig is. Kunt u de verstelbaarheid van de rugleuning laten vervallen daar de hogere rugleuning icm de verstelbare lumbaal dit ondervangt ?	Zie antwoord vraag 49
51		47		U vraagt optioneel een stekkerblok op het bureau. Wij gaan ervan uit dat we hierbij ook de aansluitkabel moeten aanbieden, zodat deze werkend wordt opgeleverd. Klopt dit?	Aanbestedende Dienst verwacht een geaarde aansluiting voor twee stekkers en voorzien van minimaal 2,5 meter lengt van de aansluitkabel met stekker zodat deze werkend wordt opgeleverd.

52		47		U vraagt een HPL afwerking van de bureaubladen voor perceel 2 kantoormeubilair. Voor schoolmeubilair lijkt ons dit evident. Echter de melamine bureaubladen die wij toepassen zijn van dusdanige kwaliteit dat zij perfect toepasbaar zijn voor kantooromgevingen. Meer dan 95% van de bureaubladen die wij leveren, zijn van dit materiaal. Wilt u toestaan om voor de kantooromgeving ook melamine bureaubladen toe te staan. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst, staat melamine bladen toe voor perceel 2. Dit houdt in dat voor alle onderdelen waar HPL afwerking stond in perceel 2 dit vervangen mag worden voor Melamine afwerking.
53	B2.9 EK 6	48		Er wordt gevraagd om een blad met minimale HPL hardheid. Is het toegestaan om een melamine toplaag aan te bieden, met een harde spaanplaat persing als basis? Dit voldoet volgens ons aan dezelfde 'hardheid' eisen als de gevraagde HPL toplaag ->	zie antwoord vraag 52
54	Eis EK1	47		Optie 'stekkerblok op bureau min. 2 stekkers'. Bedoelt u hier een opbouwunit geklemd aan of bevestigd door het blad met 2 WCD aansluitingen?	Aanbestedende dienst geeft inschrijvers hier vrijheid in en verwacht een werkende aansluiting. Zie ook antwoord vraag 51.
55	Eis EK2	47		Eis onderstel afgewerkt metaal. Bedoelt u hiermee het voetenkruis? Zo ja, mag deze ook van duurzaam (gerecycled) zwart kunststof zijn?	Aanbestedende dienst gaat akkoord om de eis omtrent het metalen onderstel bij EK2 en EK3 te laten vervallen.
56	B2.9 EK2 + EK3	47/48		Kruisvoet bureaustoel: De bureaustoel dient uitgevoerd te worden met een metalen kruisvoet. Er zijn bureaustoelen die voldoen aan de NPR normering met een kunststofkruisvoet en daarmee voldoen aan de draagkracht van de stoel en aan de norm. Kunt u bevestigen dat de stoel zowel uitgevoerd mag worden met een metalen als een kunststof kruisvoet ?	zie antwoord vraag 55
57	B2.9 EK 1	47		Zou u nader kunnen toelichten wat er bedoelt wordt met de gevraagde wisselbare bescherming voor de vloer?	Waar het bureau contact maakt met de ondergrond dient passende bescherming te zijn zodat de ondergrond of het product niet wordt beschadigd. De ondergrond kan verschillen per locatie waardoor bescherming anders dient te zijn. Denk hierbij aan bijvoorbeeld zachte of harde ondergronden.
58	B2.9 EK 1	47		Er wordt gevraagd om een blad met minimale HPL hardheid. Is het toegestaan om een melamine toplaag aan te bieden, met een harde spaanplaat persing als basis?	zie antwoord vraag 57
59	B-2.8	48		U vraagt een hoogtereverstelling van 44 - 60 In de praktijk zien wij dat bij de ronde zitting het bereik wat lager is en bij de zadelzit wat hoger. (Rond: 41 - 54 en zadelzit 49 - 63cm) Is dit akkoord?	Aanbestedende dienst houdt de oorspronkelijke maatvoering aan voor EK4.

60	Eis EK3 / EK4	48		In perceel 1 missen we een stoel en/of kruk voor de docenten. Betreft dit EK3 'bureaustoel af en toe zitten' en/of EK4 'verrijdbare kruk'? Zo ja kunt u toelichten waarom deze stoel en kruk in perceel 2 zijn opgenomen en niet in perceel 1? Voor een inrichting van een klaslokaal is dan altijd	Dit is correct. Aanbestedende Dienst heeft ervoor gekozen om het zitmeubilair voor personeel in perceel 2 op te nemen, dit om flexibeler te zijn in het uitwisselen van zitmeubilair voor medewerkers.
61	Eis EK5	48		De hoogtematen 105 en 135 hoog zijn geen gebruikelijke hoogtematen. De hoogtematen van kasten liggen doorgaans tussen: - Laag (70-80cm) - Middel (115-125cm) - Hoogte (190-200cm) Is het akkoord de jaloeziedeurkasten in deze hoogteranges aan te bieden, aangezien de 7% afwijking anders niet toereikend is ?	Aanbestedende Dienst houdt de opgegeven maatvoering vast, maar verhoogd de marge naar 10%.
62	Eis EK5	48		De hoogtematen 105 en 135 hoog zijn geen gebruikelijke hoogtematen. De hoogtematen van kasten liggen doorgaans tussen: - Laag (70-80cm) - Middel (120-125cm) - Hoogte (190-200cm) Is het akkoord de jaloeziedeurkasten in deze hoogteranges aan te bieden?	Zie antwoord vraag 61
63	B2.9 EK 4	48		Wij nemen aan dat beide (voor zowel de zadel als de ronde uitvoering van de verrijdbare kruk) de zittingen gestoffeerd dienen te worden. kunt u dit bevestigen? En zo ja in welke stof/kunststof?	Aanbestedende Dienst stelt hier geen aanvullende eisen aan, maar wijst inschrijvers erop dat zitcomfort een onderdeel is van de beoordeling van de proefopstelling.
64	B2.9 EK 5	48		Wij nemen aan dat de roldeurkast dient te beschikken over een bodemplaat. kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende Dienst verwacht dat de kast een stevige look en feel heeft, zowel voor de binnen en buitenzijde van de kast.
65	B2.9 EK 5	48		Wij nemen aan dat de hoge kast dient te beschikken over een drie punts sluiting i.v.m. het correct kunnen sluiten van de hoge roldeurkast. Kunt u dit bevestigen?	Dit is niet correct.
66	B2.9 EK 5	48		wij nemen aan dat de roldeurkast dient te beschikken over een magneetsluiting i.v.m. het correct kunnen sluiten van de roldeurkasten. Kunt u dit bevestigen?	Dit is niet correct.

67	B2.9 EK 2 + EK 3	47/48		U geeft aan een minimale draagkracht van 150kg. Zowel NPR als EN goedgekeurde stoelen worden volgens een éénduidige Europese meetmethode getest. Deze meetmethode wordt in heel Europa getest op een maximaal gewicht van 125 kilo. Goedgekeurde stoelen kunnen dus te allen tijde een draagkracht aan van 125 kilo. In uw vraagstelling lezen wij dat u een minimale draagkracht wenst van 150 kilo. Met onze meegeleverde uitleg denken wij dat uw eigenlijk wenst dat medewerkers met een maximaal gewicht van 150 kilo zonder problemen op de stoel kunnen zitten en niet medewerkers die minimaal 150 kilo wegen. Is onze veronderstelling correct en bent u met onze uitleg bereid om uw eisen aan te passen volgens de volgende omschrijving: De stoel dient goedgekeurd te zijn en te voldoen volgens EN 1335 en/of NPR1813 en dient daarmee in ieder geval een draagkracht aan te kunnen van 125 kilo waarbij we de ultieme wens hebben dat u als leverancier garantie geeft op de stoel tot een draagkracht van 150 kilo?	Aanbestedende Dienst houdt de oorspronkelijke eis vast.
68	B2.9 EK2	47/48		Indien de aangeboden stoel is voorzien van een speciale 3D netweave stoffering voorzien van een geïntegreerde lumbaalsteun en de gehele rugleuning met een simpele bediening omhoog en omlaag is te verschuiven en waarbij de lumbaalsteun in combinatie met de speciale 3D netweave de gebruiker ongeacht lengte of gewicht automatisch de juiste tegendruk weet te geven, kun je feitelijk zeggen dat de lumbaalsteun daarmee hoog, laag en diepte verstelbaar is. Kunt u bevestigen dat stoelen voorzien van een geïntegreerde in hoogte verstelbare lumbaalsteun in combinatie met speciale 3D netweave en dus een automatisch instelbare diepteverstelling (zonder gebruik te maken van extra knoppen of schuiven) ook volstaan volgens bovenstaande eis?	Niet akkoord, de lumbaal steun dient separaat instelbaar te zijn.
69	B2.9 EK 2 + EK 3	47/48		Vraag. Wij zijn meer dan 50 jaar actief in de kantoorinrichtersbranche en hebben de afgelopen 15 jaar minder dan 1% klachten op intensief gebruikte bureaustoelen die gestoffeerd zijn met stoffen van 80.000 MD. Uiteraard zijn er ook prima stoffen die 100.000 MD sterkte hebben, maar deze zijn vaak wat duurder geprijsd. Omdat de slijtvastheid van 80.000 MD naar onze mening meer dan voldoende sterk is vragen wij u of u bereid bent om uw eis aan te passen dat de slijtvastheid van de stoffering minimaal 80.000 MD dient te zijn.	Niet akkoord.

Nr.	Concept Raamovereenkomst (bijlage 3)			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	Hoofdstuknr.	Blz.	Vraagnr.		
	Geen vragen gesteld				

Nr.	Invulbijlage C: Prijs			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	tabblad	Blz.	Vraagnr.		
1	beide	nvt		U heeft één Excelbestand voor beide percelen. Klopt het dat als een leverancier kiest voor het inschrijven op één perceel het document dus niet volledig ingevuld wordt?	Indien inschrijver enkel wenst in te schrijven voor perceel 1 dient het excelblad van perceel 1 ingevuld te zijn en vice versa. Indien inschrijver op beide percelen wenst in te schrijven dient het prijzenblad voor beiden percelen ingevuld te worden.
2	Perceel 1	nvt		Bij ons is één van de uitgevraagde opties goedkoper dan het basisproduct. Wenst u dat wij daar een minderprijs aanbieden of juist als basisprijs het goedkopere product aanbieden en de meerprijs voor de duurdere variant aanbieden?	De optie mag als een minder prijs worden opgevoerd. Aanbestedende dienst ziet de optie als een bedrag wat bij de oorspronkelijke prijs van het product wordt opgeteld of wordt afgetrokken.
3	1	1		In het prijzenblad wordt een leerlingtafel uitgevraagd passend bij stoelhoogte C3 - E5 en een leerlingtafel passend bij stoelhoogte E5 - G7. Kunt u bevestigen dat deze tafels een vaste hoogte (dus niet verstelbaar) moeten hebben, maar leverbaar zijn in de verschillende hoogtematen C3 t/m G7?	Aanbestedende Dienst bedoelt dat zij twee (2) leerling sets wil die de volledige hoogte tussen C3 t/m E5 en E5 t/m G7 kunnen bedienen met de aanvullende onderdelen. Hoe dit te doen laat Aanbestedende Dienst aan de inschrijvers.
4	2	2		Bij kast hoog wordt de optie 'vakindeling*8' gevraagd. Kunt u toelichten wat hiermee wordt bedoeld?	De aanbestedende dienst erkent dat hier een tikfout is gemaakt. De 8 is een *. Aanbestedende dienst heeft verstrekt een nieuwe invulbijlage C.

Nr.	Overige bijlagen			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	bijlage nr	Blz.	Vraagnr.		
1	L1-EIS	41		U stelt hier dat de levertijd van kleine bestellingen van 5 of minder items uit het kernassortiment maximaal 1 week mag bedragen. In onze branche is de levertijd van een product, ook al is deze opgenomen in een kernassortiment, niet verbonden met aantallen. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen.	Zie antwoord vraag 41. Aanbestedende dienst verruimt de levertijd van de voorraad voor het kernassortiment naar max. 2 weken.

[eventueel extra rubrieken toevoegen]

noot: door gebruik van dit format kunnen de binnenkomende vragen snel worden verzameld en in de eigen organisatie worden uitgezet